
                                             令和 ６年 ７月 １２日 

 ４・５・６年生の保護者のみなさま 

                                                          甲府市立大里小学校 

                                                          ＰＴＡ会長  稲田  圭佑 

                                                          校  長   饗場   宏 

 

「ネット社会でたくましく生きる勉強会」について 

 

 保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

 この度，大里地区子ども未来育成推進協議会非行対策部長 （元城南中校長） 甲府市教育委

員会学校教育課ＩＣＴ推進専門員の 鈴木 昇 先生のご協力をいただき，小学校５・６年生を対象とし

た，「ネット社会でたくましく生きる勉強会」を開催することとなりました。 

 夏休みに「Chromebook」を持ち帰る機に，情報社会の中で被害者にも加害者にもならないよう，親子で

学ぶ機会にしていただきたいと思います。また，情報社会を生きる大里地区の子どもたちが，ネットの便

利さと危険性を十分に理解し，将来情報の良き使い手として活躍してくれることを願っております。 

 

１ 開催日時  ７月２３日（火） １８：００ ～ １９：００ 

 

２ 対象者    小学校４・５・６年生児童と保護者（親子学習会） 

 

３ 開催方法  Google meet によるオンライン学習会 

 

４ 講師     鈴木 昇 先生  大里地区子ども未来育成推進協議会 非行対策部長 

 （元城南中校長） 甲府市教育委員会学校教育課ＩＣＴ推進専門員 

 

５ 参加について 各学級の classroom に会議のリンクを貼り付けるので，そこから入室してください。 

           事前の申し込みは不要です。詳しくは別紙を参照してください。 



＜ご案内＞ 

ネット社会でたくましく生きる勉強会 
大里地区ども未来育成推進協議会 

会    長 大原博文 

非行対策部長 鈴木 昇 

 私ども大里地区ども未来育成推進協議会では、未来に生きる子どもたちがたくましく育って

いけるよう地域の住民の皆様と協力して活動しております。 

 子どもたちは、ゲーム機やスマートフォンにより日常的にインターネットに触れ、大人社会

の様々な刺激的な情報を目にしています。テレビなどの報道ではしばしば子どもネット被害が

報告されているようです。 

 そこで、この度、小学校4,5,6年生の児童のいる保護者の皆さまを対象にオンライン勉強会を

企画しました。学校で配付されている情報端末Chromebook（クロームブック）を利用して、親

子でご参加いただき、インターネットとの安全な使い方の知識と方法を学んでいただきたいと

思います。 

オンラインセミナー「ネット社会でたくましく生きる勉強会」 

 

令和6年7月23日 午後6時から 場所 各ご家庭  

クロームブックのクラスルームからGoogle Meet アプリで接続 

親子で参加して、アンケート回答したり、MeetChatに参加したりしながら講師と勉強しましょう 

必要な機器 学校で持ち帰ったクロームブック 


